
 



 



 



 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  31.03.2023   № Ш25-17-144/3  
г. Сургут 

 

 

О разработке основных образовательных 

программ начального общего образования, 

основного общего образования, 

среднего общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012, в целях реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов, введения федеральных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования с 01 сентября 2023 года, утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 

1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы начального общего образования на 2023-2027 учебные годы в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», с федеральной образовательной программой 

начального общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования»: 

1.1. Определить рабочую группу в составе: 

- Абляева Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель русского языка высшей квалификационной 

категории; 

- Кобзева Наталья Ивановна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории; 

- Константинова Наталья Витальевна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории; 

- Медведева Евгения Степановна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории, методист; 



- Позднякова Александра Сергеевна, заместитель директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе, учитель начальных классов 

высшей квалификационной категории; 

- Попова Дарья Николаевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель английского языка высшей квалификационной 

категории; 

- Смольникова Ирина Владимировна, учитель начальных классов. 

1.2. Назначить руководителем рабочей группы по разработке основной 

образовательной программе начального общего образования Попову Дарью 

Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

1.3. Назначить членов рабочей группы ответственными за разработку 

разделов основной образовательной программы основного общего образования 

в соответствии с приложением 1. 

2. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы основного общего образования на 2023-2028 учебные годы в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», с федеральной образовательной программой 

основного общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования»: 

2.1. Определить рабочую группу в составе: 

- Абляева Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель русского языка высшей квалификационной 

категории; 

- Веретельник Елена Александровна, учитель литературы высшей 

квалификационной категории; 

- Володькина Василина Николаевна, социальный педагог, учитель основ 

безопасности жизнедеятельности; 

- Квашина Елена Викторовна, учитель физики высшей 

квалификационной категории, методист; 

- Петрова Анна Петровна, учитель русского языка и литературы первой 

квалификационной категории; 

- Позднякова Александра Сергеевна, заместитель директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе, учитель начальных классов 

высшей квалификационной категории; 

- Попова Дарья Николаевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель английского языка высшей квалификационной 

категории; 

- Санкин Евгений Валерьевич, учитель истории и обществознания первой 

квалификационной категории; 

- Фазлетдинова Альмира Хайбулловна, учитель географии высшей 

квалификационной категории; 



- Хинабиева Джамиля Хинабиевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель химии и биологии высшей квалификационной 

категории; 

- Шарафутдинова Вероника Айвазовна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории. 

2.2. Назначить руководителем рабочей группы по разработке основной 

образовательной программе основного общего образования Попову Дарью 

Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2.3. Назначить членов рабочей группы ответственными за разработку 

разделов основной образовательной программы основного общего образования 

в соответствии с приложением 2. 

3. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы среднего общего образования на 2023-2025 учебные годы в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования», с федеральной образовательной программой 

среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

3.1. Определить рабочую группу в составе: 

- Абляева Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель русского языка высшей квалификационной 

категории; 

- Веретельник Елена Александровна, учитель литературы высшей 

квалификационной категории; 

- Володькина Василина Николаевна, социальный педагог, учитель основ 

безопасности жизнедеятельности; 

- Квашина Елена Викторовна, учитель физики высшей 

квалификационной категории, методист; 

- Петрова Анна Петровна, учитель русского языка и литературы первой 

квалификационной категории; 

- Позднякова Александра Сергеевна, заместитель директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе, учитель начальных классов 

высшей квалификационной категории; 

- Попова Дарья Николаевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе; 

- Санкин Евгений Валерьевич, учитель истории и обществознания первой 

квалификационной категории 

- Фазлетдинова Альмира Хайбулловна, учитель географии высшей 

квалификационной категории; 

- Хинабиева Джамиля Хинабиевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе, учитель химии и биологии высшей квалификационной 

категории; 

- Шарафутдинова Вероника Айвазовна, учитель истории и 

обществознания первой квалификационной категории. 



Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 

Владелец: 
Маркова Елена Владимировна 

Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

3.2. Назначить руководителем рабочей группы по разработке основной 

образовательной программе основного общего образования Попову Дарью 

Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

3.3. Назначить членов рабочей группы ответственными за разработку 

разделов основной образовательной программы среднего общего образования в 

соответствии с приложением 3. 

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Поповой 

Дарье Николаевне, Абляевой Елене Анатольевне, заместителю директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе Поздняковой Александре 

Сергеевне представить программы для рассмотрения на педагогическом совете, 

для согласования на управляющем совете. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Попову Дарью Николаевну. 

 

Директор Е.В. Маркова 



Приложение 2 

к приказу 

от 31.03.2023 № Ш25-17-144/3 

 

Список членов рабочей группы, ответственных за разработку разделов 

основной образовательной программы основного общего образования 

(далее – ООП ООО) 

 

№ Раздел ФИО 
ответственного лица 

1. Целевой раздел Попова Д.Н. 

1.1. Пояснительная записка Попова Д.Н. 

1.2. Планируемые результаты освоения 
обучающимися ООП ООО 

Квашина Е.В. 

1.3. Система оценки достижения планируемых 
результатов ООП ООО 

Абляева Е.А. 

2. Содержательный раздел Попова Д.Н. 

2.1. Рабочие программы учебных предметов Попова Д.Н. 

2.1.1. Рабочая программа по учебному предмету 
«Русский язык» 

Петрова А.П. 

2.1.2. Рабочая программа по учебному предмету 
«Литература» 

Веретельник Е.А. 

2.1.3. Рабочая программа по учебному предмету 
«История» 

Шарафутдинова В.А. 

2.1.4. Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» 

Санкин Е.В. 

2.1.5. Рабочая программа по учебному предмету 
«География» 

Фазлетдинова А.Х. 

2.1.6. Рабочая программа по учебному предмету 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 

Володькина В.Н. 

2.2. Программа формирования универсальных 
учебных действий у обучающихся 

Хинабиева Д.Х. 

2.3. Рабочая программа воспитания Позднякова А.С. 

3. Организационный раздел Абляева Е.А. 

3.1. Учебный план Абляева Е.А. 

3.2. План внеурочной деятельности Позднякова А.С. 

3.3. Календарный учебный график Абляева Е.А. 

3.4. Календарный план воспитательной работы Позднякова А.С. 



Приложение 3 

к приказу 

от 31.03.2023 № Ш25-17-144/3 

 

Список членов рабочей группы, ответственных за разработку разделов 

основной образовательной программы среднего общего образования 

(далее – ООП СОО) 

 

№ Раздел ФИО 
ответственного лица 

1. Целевой раздел Попова Д.Н. 

1.1. Пояснительная записка Попова Д.Н. 

1.2. Планируемые результаты освоения 
обучающимися ООП СОО 

Квашина Е.В. 

1.3. Система оценки достижения планируемых 
результатов ООП СОО 

Абляева Е.А. 

2. Содержательный раздел Попова Д.Н. 

2.1. Рабочие программы учебных предметов Попова Д.Н. 

2.1.1. Рабочая программа по учебному предмету 
«Русский язык» (базовый уровень) 

Петрова А.П. 

2.1.2. Рабочая программа по учебному предмету 
«Литература» (базовый уровень) 

Веретельник Е.А. 

2.1.3. Рабочая программа по учебному предмету 
«История» (базовый уровень) 

Шарафутдинова В.А. 

2.1.4. Рабочая программа по учебному предмету 
«Обществознание» (базовый уровень) 

Санкин Е.В. 

2.1.5. Рабочая программа по учебному предмету 
«География» (базовый уровень) 

Фазлетдинова А.Х. 

2.1.6. Рабочая программа по учебному предмету 

«Основы безопасности жизнедеятельности» 

(базовый уровень) 

Володькина В.Н. 

2.2. Программа формирования универсальных 
учебных действий у обучающихся 

Хинабиева Д.Х. 

2.3. Рабочая программа воспитания Позднякова А.С. 

3. Организационный раздел Абляева Е.А. 

3.1. Учебный план Абляева Е.А. 

3.2. План внеурочной деятельности Позднякова А.С. 

3.3. Календарный учебный график Абляева Е.А. 

3.4. Календарный план воспитательной работы Позднякова А.С. 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 

ПРИКАЗ 
08.02.2024  № Ш25-17-56/4 

г. Сургут 

 

О подготовке к смене лагеря 

 

Во исполнение постановления Администрации города от 13.12.2013 

№ 8993 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

города Сургута на период до 2030 года», постановлением Администрации го-

рода от 11.02.2016 № 926  «Об  утверждении стандарта качества муниципаль-

ной услуги «Организация  и обеспечение отдыха детей и молодежи», предо-

ставляемой муниципальными образовательными учреждениями, подведом-

ственными департаменту образования Администрации города» (с изменени-

ями и дополнениями) (далее – Стандарт),приказа департамента образования от 

06.12.2023 № 12-03-825/3 «Об открытии лагерей с дневным пребыванием де-

тей, лагеря труда и отдыха на базе муниципальных образовательных учрежде-

ний, подведомственных департаменту образования, в период весенних школь-

ных каникул 2024 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Вменить учителю-логопеду Волкивской Елене Вячеславовне обязан-

ности начальника смены лагеря с дневным пребыванием детей (далее – 

начальник смены лагеря) в МБОУ СОШ № 25 с 25.03.2024 по 29.03.2024 в со-

ответствии с должностной инструкцией. 

2. Утвердить план подготовки к открытию смены лагеря согласно прило-

жению 1. 

3. Начальнику смены лагеря организовать работу по подготовке смены 

лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательного учреждения к 

открытию смены лагеря: 

3.1. Координация деятельности воспитателей смены лагеря с дневным 

пребыванием детей. 

3.2. Осуществление систематического контроля за качеством воспита-

тельного процесса, проведения мероприятий, анализ их формы и содержания, 

доведение результата анализа до сведения педагогов. 

3.3. Обеспечение своевременной и качественной замены временно отсут-

ствующих воспитателей. 

3.4. Обеспечение выполнения воспитателями возложенных на них обязан-

ностей по обеспечению безопасности жизнедеятельности воспитанников. 

3.5. Обеспечение безопасности жизни детей, противопожарной безопасно-

сти, поддержание санитарного состояния и оказание первой доврачебной по-

мощи. 

3.6. Организация с воспитанниками и их родителями (законными предста-



вителями) мероприятий по предупреждению травматизма, дорожно-транспорт-

ных происшествий, несчастных случаев, происходящих на улице, воде и т.д. 

3.7. Организация информирования родителей (законных представителей) 

о проведение воспитательной работы. 

3.8. Обеспечение рационального использования бюджетных ассигнова-

ний, а также средств, поступающих из других источников. 

3.9. Обеспечение учета, сохранности и пополнения материальной базы, 

учета и хранения документации, формирования и хранения личных дел воспи-

танников смены лагеря с дневным пребыванием детей. 

3.10. Представление отчета о поступлении и расходовании финансовых и 

материальных средств, отчета о деятельности лагеря. 

3.11. Представление отчета о работе смены лагеря с дневным пребыва-

нием детей в департамент образования Администрации города. 

3.12. Предоставление отчетной документации в МКУ «Учет и отчетности 

образовательных учреждений». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025 

Е.В. Маркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 08.02.2024  №  Ш25-17-56/4 ознакомлены: 

 

Волкивская Е. В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 08.02.2024 № Ш25-17-56/4 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

____________Е.В. Маркова 

«___»______________2024 
 

План подготовки к открытию смены лагеря с дневным пребыванием детей  

МБОУ СОШ № 25  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок прове-

дения 

Ответственные ис-

полнители 

1.  Подготовка нормативных документов к открытию 

смены лагеря с дневным пребыванием детей 

Февраль 

2024  

Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

2.  Прием документов и заявление на предоставление 

муниципальной услуги от родителей (законных 

представителей) 

с 15.02.2024 

до начала 

смены лагеря 

Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

3.  Прохождение сотрудниками лагеря гигиенического 

обучения на должность в лагере в соответствии с 

утвержденным штатным расписанием 

до 28.02.2024 Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

4.  Подготовительная работа по организации работы 

лагеря в соответствии с требованиями СанПиН 

февраль Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

5.  Разработка плана-сетки мероприятий для лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе образователь-

ных учреждений в период летних школьных кани-

кул 

до 28.02.2024 Педагог-организа-

тор Санкин Е. В. 

6.  Разработка инструкций и документации по обеспе-

чению безопасности 

за три недели 

до открытия 

смены 

Специалист по 

охране труда  

Соколова Н.В. 

7.  Проведение инструктажей по охране труда на рабо-

чем месте с начальниками лагерей, воспитателями, 

инструкторами и др. работниками лагерей с днев-

ным пребыванием детей 

за день до  

открытия 

смены 

Специалист по 

охране труда  

Соколова Н.В. 

8.  Работа лагеря с дневным пребыванием детей в пе-

риод летних школьных каникул 

с 25.03.2024 

по 29.03.2024 

Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

9.  Подготовка и сдача отчетных документов по ис-

пользованию финансовых средств 

в последний 

день работы 

лагеря 

Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

10.  Подготовка общего информационно-аналитиче-

ского отчёта о деятельности лагерей с дневным пре-

быванием детей, организованных в период летних 

школьных каникул 

до 03.04.2024 Начальник лагеря 

Волкивская Е. В. 

 

 

 

Начальника лагеря                                                                                             Е. В. Волкивская 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 

ПРИКАЗ 
 
 

17.02.2023  № Ш25-17-75/3 
г. Сургут 

 

Об открытии смены лагеря  

с дневным пребыванием детей  

                          

Во исполнение постановления Администрации города от 13.12.2013 

№ 8993 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

города Сургута на период до 2030 года», постановлением Администрации 

города от 11.02.2016 № 926  «Об  утверждении стандарта качества 

муниципальной услуги «Организация  и обеспечение отдыха детей и 

молодежи», предоставляемой муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными департаменту образования 

Администрации города» (с изменениями и дополнениями) (далее – Стандарт), 

приказа департамента образования от 28.11.2022 № 12-03-964/2 «Об открытии 

лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования, 

в период весенних школьных каникул 2023 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть смену в лагере с дневным пребыванием детей в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 25 с 27.03.2023 по 31.03.2023 для учащихся в 

количестве 150 человек. 

2. Питание лагеря организовать на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 

25. 

3. Утвердить штатное расписание согласно приложению 1. 

4. Утвердить списочный состав сотрудников смены лагеря согласно 

приложению 2. 

5. Утвердить режим дня согласно приложению 3. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на сотрудников 

смены лагеря в соответствии с должностными обязанностями. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 



 

 

С приказом от 17.02.2023  №  Ш25-17-75/3 ознакомлены: 

 

1. Абляева Ю. И.. «____»_________2023 ____________________ 

2. Баранцев К В. «____»_________2023 ____________________ 

3. Веретельник Е. А. «____»_________2023 ____________________ 

4. Волкивская Е. В. «____»_________2023 ____________________ 

5. Галиева Л. К. «____»_________2023 ____________________ 

6. Гафурова И. А. «____»_________2023 ____________________ 

7. Губайдуллина Н. Ю. «____»_________2023 ____________________ 

8. Зобнина В. В. «____»_________2023 ____________________ 

9. Кибаева О. В. «____»_________2023 ____________________ 

10. Ковалева О. Л. «____»_________2023 ____________________ 

11. Миниахметов Д. И. «____»_________2023 ____________________ 

12. Петрова А. П. «____»_________2023 ____________________ 

13. Санкин Е. В. «____»_________2023 ____________________ 

14. Хинабиева Д. Х. «____»_________2023 ____________________ 

15. Шарафутдинова В. А. «____»_________2023 ____________________ 

16. Шелыгинская Л. А. «____»_________2023 ____________________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу  

от 17.02.2023  №  Ш25-17-75/3 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

_____________Е.В. Маркова 

«___»________________2023 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ СОШ № 25 

в период весенних школьных каникул (27.03.2023 – 31.03.2023) 

 

 

Количество детей в лагере – 150 чел. 

Количество отрядов – 6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Количество штатных 

единиц 

1 Учитель (начальник лагеря) 1 

2 Учитель (воспитатель) 12 

3 Учитель (инструктор по физической 

культуре) 

1 

4 Педагог-организатор 1 

5 Уборщик служебных помещений 1 

 

 

Начальник лагеря                                                                    Е.В. Волкивская                                                                               

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение 2 

к приказу  

от 17.02.2023  №  Ш25-17-75/3 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

_____________Е.В. Маркова  

«___»________________2023 

 

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ СОТРУДНИКОВ 

лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ СОШ № 25 

в период весенних школьных каникул (27.03.2023 – 31.03.2023) 
№ 

п/п 

Фамилия И.О. Должность 

1 Абляева Юлия Игоревна Учитель (воспитатель) 

2 Баранцев Кирилл Викторович 
Инструктор по физической 

культуре 

3 Веретельник Елена Александровна Учитель (воспитатель) 

4 Волкивская Елена Вячеславовна Начальник лагеря 

5 Галиева Лилия Камиловна Учитель (воспитатель) 

6 Гафурова Инобат Абдумаджидовна 
Уборщик служебных 

помещений 

7 Губайдуллина Нурия Юлаевна Учитель (воспитатель) 

8 Зобнина Виктория Викторовна Учитель (воспитатель) 

9 Кибаева Оксана Вячеславовна Учитель (воспитатель) 

10 Ковалева Ольга Леонидовна Учитель (воспитатель) 

11 Миниахметов Даниль Ильдарович Учитель (воспитатель) 

12 Петрова Анна Петровна Учитель (воспитатель) 

13 Санкин Евгений Валерьевич Педагог-организатор 

14 Хинабиева Джамиля Хинабиевна Учитель (воспитатель) 

15 Шарафутдинова Вероника Айвазовна Учитель (воспитатель) 

16 Шелыгинская Лариса Александровна Учитель (воспитатель) 

 

Начальник лагеря                                                                         Е. В. Волкивская 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу  

от 17.02.2023  №  Ш25-17-75/3 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

_____________Е.В. Маркова 

«___»________________2023 

 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ СОШ № 25 

в период весенних школьных каникул (27.03.2023 – 31.03.2023) 

 

Элементы режима дня Пребывание детей 

с 8.30 до 14.30 часов 

Сбор детей, зарядка      8.30 - 9.00 

Завтрак                  9.00 - 10.00 

Работа по плану отрядов, 

культурно-массовые мероприятия, 

работа кружков и секций   (по план-

сетке) 

10.00 - 13.00 

Обед                     13.00 - 14.00 

 Спортивные мероприятия  (по план-

сетке) 

14.00 - 14.30 

Уход домой               14.30 

 

 

Начальник лагеря                                                                 Е.В. Волкивская 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 28.02.2022  № Ш25-17-78/2 
г. Сургут 

 

 
Об открытии смены лагеря  

с дневным пребыванием детей  

                          

Во исполнение постановления Администрации города от 13.12.2013 № 8993 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города 

Сургута на период до 2030 года», постановлением Администрации города от 

11.02.2016 № 926  «Об  утверждении стандарта качества муниципальной услуги 

«Организация  и обеспечение отдыха детей и молодежи», предоставляемой 

муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 

департаменту образования Администрации города» (с изменениями и 

дополнениями) (далее – Стандарт), приказа департамента образования от приказа 

департамента образования от 28.01.2022 № 12-03-41/2 «Об открытии лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе  муниципальных образовательных  

учреждений, подведомственных департаменту образования, в период весенних 

школьных каникул 2022 года» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ № 25 в 

период осенних школьных каникул с 28.03.2022 по 01.04.2022 для учащихся в 

количестве 150 человек. 

2. Вменить учителю начальных классов Шауле Татьяне Вадимовне 

обязанности начальника смены лагеря с дневным пребыванием детей в заочном 

формате с использованием дистанционных технологий (далее – начальник смены 

лагеря) в МБОУ СОШ № 25 с 28.03.2022 по 01.04.2022 в соответствии с 

должностной инструкцией.  

3. Утвердить штатное расписание согласно приложению 1. 

4. Утвердить списочный состав сотрудников смены лагеря согласно 

приложению 2. 

5. Утвердить режим дня согласно приложению 3. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на сотрудников 

смены лагеря в соответствии с должностными обязанностями.  

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1E7A7404C0CAFC572CB661C8550C73ABBFA207C7 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 22.07.2021 с по 22.10.2022 

Е.В. Маркова 



С приказом от 28.02.2022 № Ш25-17-78/2 ознакомлена: 

  

 

Гуртовенко Н. А. ___________________ Смольникова И. В. 

 

___________________ 

Загитова Е. В. 

 

___________________ Тарасова Э Г. 

 

___________________ 

Капитан С. С. 

 

___________________ Титрова А. М. 

 

___________________ 

Квашина Е. В. 

 

___________________ Тлеубаева В. В. 

 

___________________ 

Кредина К. Д. 

 

___________________ Тузаева Г. С. 

 

___________________ 

Кузьмина Н. А. 

 

___________________ Хинабиева Д. Х. 

 

___________________ 

Махмудова А. А. 

 

___________________ Хузина А. В. 

 

___________________ 

Носова Л. В. 

 

___________________ Цыкальчук О. Н. 

 

___________________ 

Нукова З. С. 

 

___________________ Шарафутдинова В. А. 

 

___________________ 

Процко Е. Г. 

 

___________________ Шаула Т. В. ___________________ 

Санкин Е. В. 

 

___________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу 

от 28.02.2022 № Ш25-17-78/2 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

____________Е.В. Маркова 

«___»______________2022 
 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

лагеря с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ № 25 

в период весенних школьных каникул (28.03.2022 – 01.04.2022) 

 

 

Количество детей в лагере – 150 чел. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Количество штатных 

единиц 

1 Учитель (начальник лагеря) 1 

2 Учитель (воспитатель) 17 

3 Учитель (инструктор по физической 

культуре) 

1 

4 Педагог-организатор 1 

5 Уборщик служебных помещений 1 

 
 

 

Начальник лагеря                                                                                   Т.В. Шаула 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от 28.02.2022 № Ш25-17-78/2 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

____________Е.В. Маркова 

«___»______________2022 
 

 

 

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ СОТРУДНИКОВ 

лагеря с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ № 25 

в период весенних школьных каникул (28.03.2022 – 01.04.2022) 

 

№ 

п/п 

Фамилия И.О. Должность 

1 
Гуртовенко Наталия Анатольевна 

  
Учитель (воспитатель) 

2 
Загитова Елена Валерьевна Уборщик служебных 

помещений 

3 Капитан Сабина Сабировна Учитель (воспитатель) 

4 Квашина Елена Викторовна Учитель (воспитатель) 

5 Кредина Ксения Дмитриевна Учитель (воспитатель) 

6 
Кузьмина Наталья Алексеевна Инструктор по физической 

культуре 

7 Махмудова Алина Айдыновна Учитель (воспитатель) 

8 Носова Людмила Васильевна Учитель (воспитатель) 

9 Нукова Зекинат Сейпувовна Учитель (воспитатель) 

10 Процко Екатерина Григорьевна Учитель (воспитатель) 

11 Санкин Евгений Валерьевич  Педагог-организатор 

12 Смольникова Ирина Владимировна Учитель (воспитатель) 

13 Тарасова Эллина Геннадьевна Учитель (воспитатель) 

14 Титрова Анна Михайловна Учитель (воспитатель) 

15 Тлеубаева Валерия Владимировна Учитель (воспитатель) 

16 Тузаева Галина Сергеевна Учитель (воспитатель) 

17 Хинабиева Джамиля Хинабиевна Учитель (воспитатель) 

18 Хузина Альбина Васимовна Учитель (воспитатель) 

19 Цыкальчук Ольга Николаевна Учитель (воспитатель) 

20 Шарафутдинова Вероника Айвазовна Учитель (воспитатель) 



21 Шаула Татьяна Вадимовна Начальник лагеря 

 

 

Начальник лагеря                                                                                 Т.В. Шаула 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу 

от 28.02.2022 № Ш25-17-78/2 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 25 

____________Е.В. Маркова 

«___»______________2022 
 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

лагеря с дневным пребыванием детей в МБОУ СОШ № 25 

в период весенних школьных каникул (28.03.2022 – 01.04.2022) 

 

Элементы режима дня Организация занятости и 

досуга детей 

с 8.30 до 14.30 часов 

Сбор детей, зарядка    8.30 - 9.15 

Завтрак    9.15 – 10.00 

Работа по плану отрядов, культурно-массовые 

мероприятия, работа кружков и секций 

10.00 - 12.00 

Спортивное мероприятие 12.00 - 13.00 

Обед                    13.00 - 14.00 

Свободное время  14.00 - 14.30 

 

 

Начальник лагеря                                                                                  Т.В. Шаула 

 
 


